Trani in Apulia negotiorum causa dies aliquot transigenti Humberto, exemplar datum est epistolæ Græco idiomate a Michaele Cerulario, patriarcha Constantinopolitano, et Leone Acridano Bulgarorum archiepiscopo scriptæ ad Joannem Tranensem episcopum, quam latinitate donatam Leonis summo pontifici ad censuram submitit. Epistolæ B plenus hic arrogantis titulus præfixus erat : « Michael universalis patriarcha novæ Romæ. » Cujus tenor tria potissimum capita, vel potius convitia continebat; primo : Ecclesia Latinam Judæos superstitioso exemplo imitari in benedictionibus panis, azymi; secundo : Morem eam sequi barbarorum suffocata manducantium; tertio : alleluia ipsam decantare paschali solummodo tempore. Quibus omnibus lectis calumniis plenissime satisfacit Leo pontifex, proluxa epistola ad eundem Michaellem et Leonem directa, quæ inter ipsius Leonis IX, epistolæ prima ordine recensetur.

Anno 1054, jussu Leonis pontificis, legatione functus est Humbertus Constantinopolitana una cum Frederico Lothareno cardinale, et Petro archiepiscopo Amalphantano ad Constantinum Monachum IX, imp. Augustæ Zoes maritum, et Michaellem Cerularium patriarcham, in causa conciliandæ Ecclesiæ Græcæ cum Latina et implorandi auxilii adversus Nortmannorum tyrannidem. Hos sedis apostolicæ legatos imperator convenienti obsequio et honore excepit, quemlibet eorum in signum amicitiae, ad gentis morem, osculatus. Quæ autem ea in legatione peracta fuerint, Humbertus legatorum primarius scripto exaravit ad Leonem pontificem : notans inter cætera Nicetam monachum, qui peccatoratus est nuncupatus, in ipsius imperatoris, legatorum et procerum præsentia, multa verborum acrimonia commendasse libellum quemdam Attico livore et supercilio in Ecclesiam Latinam compo-